
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 01 декабря 2020 года 

№ 2590-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Обеспечение жильем молодых  

семей Уссурийского городского 

округа» на 2021-2025 годы  

и признании утратившим силу  

постановления администрации  

Уссурийского городского округа  

от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА  

«Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение жильем 

 молодых семей Уссурийского 

 городского округа»  

на 2013-2022 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края 

от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и 

21.11.2022 3141-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Приморского края» на 2020 - 2027 годы», статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА                       

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в связи с уточнением объемов бюджетных 

ассигнований,  а также в связи с необходимостью корректировки отдельных 

положений текстовой части муниципальной программы в целях 

актуализации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 01 декабря 2020 года № 2590-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 

Уссурийского городского округа» на 2021-2025 годы и признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей 

Уссурийского  городского округа» на 2013-2022 годы» (далее – 

постановление), следующие изменения: 

в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей 

Уссурийского городского округа» на 2021-2025 годы (далее – Программа), 

утвержденной постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 

Задачи 

муниципальной 

программы 

предоставить молодым семьям, участвующим в 

программе, социальные выплаты на приобретение 

(строительство) жилья 

 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить                      

в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы на 2021 - 2025 годы 

составляет 118550,38 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. – 21069,19 тыс. рублей; 

2022 г. – 21542,07 тыс. рублей; 

2023 г. – 21170,37 тыс. рублей; 

2024 г. – 22741,30 тыс. рублей; 

2025 г. – 32027,45 тыс. рублей; 

из них: 

средства местного бюджета 25017,00 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. – 5000,00 тыс. рублей; 

2022 г. – 5002,00 тыс. рублей; 

2023 г. – 5005,00 тыс. рублей; 

2024 г. – 5005,00 тыс. рублей; 

2025 г. – 5005,00 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств из краевого бюджета 

35548,53 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. – 6934,36 тыс. рублей; 

2022 г. – 6882,58 тыс. рублей; 

2023 г. – 6143,11 тыс. рублей; 

2024 г. – 6177,16 тыс. рублей; 

2025 г. – 9411,32 тыс. рублей; 

из федерального бюджета 57984,85 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. – 9134,83 тыс. рублей; 

2022 г. – 9657,49 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

4 

2023 г. – 10022,26 тыс. рублей; 

2024 г. – 11559,14 тыс. рублей; 

2025 г. – 17611,13 тыс. рублей; 

финансовое обеспечение муниципальной Программы с расшифровкой 

по годам и источникам финансирования представлено в Приложении № 4»; 

б) в Программе: 

в разделе 2 «Цели и задачи программы»: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«предоставить молодым семьям, участвующим в программе, 

социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья.»; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей Уссурийского городского 

округа» на 2021-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 4 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2021-2025 годы»                            

к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящие постановление на официальном сайте 

Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


